1

BỘ TƯ PHÁP

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2224/TB-ĐHLHN   Hà Nội, ngày 15 tháng 8 năm 2016

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh vào lớp chất lượng cao ngành Luật Khóa 41

Chương trình đào tạo chất lượng cao ngành Luật - là chương trình đào tạo

tiên tiến và mới nhất cho sinh viên ngành Luật. Sinh viên học Chương trình đào

tạo chất lượng cao sẽ được hưởng những ưu đãi riêng về chất lượng giảng dạy

cùng những điều kiện ưu việt về học liệu, cơ sở vật chất trong quá trình theo

học. Mức học phí của lớp chất lượng cao tối thiểu gấp 5 lần mức học phí của lớp

đại trà ngành Luật (năm học 2016-2017, mức học phí của lớp đại trà ngành Luật

là 200.000 đồng/1 tín chỉ). Văn bằng cấp cho sinh viên chất lượng cao ngành

Luật là bằng cử nhân ngành Luật - Chương trình chất lượng cao.

Trường thông báo tuyển chọn sinh viên Khóa 41 vào lớp chất lượng cao

như sau:

1. Số lượng tuyển chọn: 160 sinh viên được biên chế thành 04 lớp

Trong Trường hợp số lượng thí sinh đăng ký vào lớp chất lượng cao vượt

quá chỉ tiêu, Trường sẽ tuyển chọn dựa trên kết quả thi THPT Quốc gia của thí

sinh.

2. Điều kiện tuyển chọn:

- Thí sinh đã trúng tuyển Khoá 41 hệ đại học chính quy ngành Luật,

ngành Luật Kinh tế, ngành Luật Thương mại quốc tế có đơn tự nguyện tham gia

học (đối với sinh viên ngành Luật Thương mại quốc tế, điểm trúng tuyển tối

thiểu bằng điểm trúng tuyển ngành Luật tổ hợp D01 khi chưa nhân hệ số môn

Tiếng Anh).

- Thí sinh được ưu tiên tuyển chọn nếu đáp ứng một trong các điều kiện

sau:

+ Đã tốt nghiệp THPT chuyên của các trường đại học hoặc các tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương;

+ Được xếp loại Giỏi 3 năm liền ở bậc THPT (lớp 10, 11, 12);

+ Đạt giải nhất, nhì, ba cấp tỉnh, thành phố hoặc tương đương (trở lên) các

môn Toán, Lý, Hoá, Ngữ văn, Tiếng Anh, Lịch sử và Địa lý.

- Thí sinh là người nước ngoài dự tuyển vào chương trình chất lượng cao

ngành Luật phải có văn bằng tốt nghiệp tối thiểu tương đương văn bằng tốt

nghiệp THPT của Việt Nam, có năng lực tiếng Việt đáp ứng yêu cầu của chương

trình đào tạo do Hiệu trưởng quy định.

2

3. Thủ tục đăng ký

- Sinh viên nộp đơn đăng ký tuyển chọn (theo mẫu) cùng Giấy chứng

nhận kết quả thi THPT Quốc gia năm 2016.

- Dự kiến xét tuyển và công bố kết quả: trước khi thí sinh trúng tuyển

Khóa 41 nhập học.

4. Một số lưu ý đối với thí sinh

- Trường không giải quyết nguyện vọng của sinh viên Khóa 41 tham gia

theo học chương trình Chất lượng cao sau khi nhập học, trừ trường hợp theo kế

hoạch tuyển sinh bổ sung của Trường;

- Sau khi công bố danh sách thí sinh trúng tuyển vào chương trình Chất

lượng cao và tổ chức nhập học cho Khóa 41, Trường chỉ giải quyết các trường

hợp xin ra khỏi Chương trình chất lượng cao Khóa 41 trước khi bắt đầu học

chính thức./.

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (để b/c)

- Các Phó HT (để biết);

- BĐH chương trình CLC;

- Các đơn vị (để phối hợp t/h);

- Lưu: VT, ĐT.

TL.HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

(đã ký)

Lê Đình Nghị